BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
______________________________

Số:          /BVHTTDL-DSVH

V/v xây dựng Bảo tàng Quốc gia “Ký ức

chiến tranh và khát vọng hòa bình”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

         Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Thông báo số 101-TB/VPTW

ngày 28/10/2024 của Văn phòng Trung ương Đảng về kết quả chuyến thăm và

làm việc của đồng chí Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Tô Lâm tại tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện kết luận về việc Nghiên cứu xây dựng Bảo tàng Quốc gia “Ký ức chiến

tranh và khát vọng hòa bình”, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Trị triển khai như sau:

1. Chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Trị phối hợp với các

cơ quan liên quan chuẩn bị báo cáo về khả năng đáp ứng các điều kiện để thành

lập Bảo tàng Quốc gia “Ký ức chiến tranh và khát vọng hòa bình” (theo quy định

tại Điều 49 của Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001).

2. Chủ trì làm việc với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các bộ, ngành

liên quan để thống nhất về mục tiêu, yêu cầu, đối tượng, phạm vi hoạt động của

Bảo tàng, làm cơ sở xây dựng Đề án thành lập Bảo tàng Quốc gia “Ký ức chiến

tranh và khát vọng hòa bình” phù hợp với quy định của Luật Di sản văn hóa và

quy định khác của pháp luật có liên quan.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng có ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;

- Sở VHTTDL tỉnh Quảng Trị;

- Lưu: VT, DSVH, NKĐ.08.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T09:45:06+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T14:09:22+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:05:34+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:05:39+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:05:44+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:05:57+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!